ADMINISTRACION DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA S.A DE C.V.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y AL 31 DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

324,847,330
59,636,533
51,779,124

0

1172134

0

(o}

437,435,121

0

0
136,748,015
119,632,056
1,946,705
-124,472,654
0

o

3,327,778

137,181,900

574,617,021

269,386,640
27,153,238
58,733,607
o

1,510,029

o

o

356,783,514

o

o
85,963,777
117,934,656
1,946,705
121,998,934
o

o

8,549,723

92,395,927

449,179,441

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o iciencia en la Actuali:

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

ién de la Hacienda Publica/Patrimonio

26,780,971

O OO oo

86,501,486
o

13,282,457

OO o Ooo

37134

3,711,134

116,993,591

296,503,027

279,144,294
17,358,733
161,120,403
47,612,948
95,081,189
o
18,426,266
o

o

o
o

457,623,430

574,617,021

25,212,069

O OO oo

5,531,749
0

30,743,818

OO O oo

8,425,142

8,425,142

39,168,960

296,503,027

279,144,294
17,358,733
N3,507,454
100,085,462
0

(o}

13,421,992

(o}

o

o
0

410,010,481

449,179,441

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Josué Héctor Amador Ortega
Gerente de Administracion y Finanzas

Vo.Bo: L.C. Aida Verdnica Sanchez
Subgerente de Finanzas

Elaboré: L.C. Elena Lucero Huerta
Jefe de Depto. Contabilidad




