ADMINISTRACIÓN DEL SISTEMA PORTUARIO NACIONAL ENSENADA S.A DE C.V.

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024 Y AL 31 DICIEMBRE DE 2023

(PESOS)

Concepto	2024	2023		2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	324,847,330	269,386,640	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	26,780,971	25,212,069
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	59,636,533	27,153,238	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	51,779,124	58,733,607	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	1,172,134	1,510,029	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	86,501,486	5,531,749
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	437,435,121	356,783,514	Total de Pasivos Circulantes	113,282,457	30,743,818
			Total de Pasivos Circulantes	113,282,457	30,743,616
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	136,748,015	85,963,777	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	119,632,056	117,934,656	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	1,946,705	1,946,705	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-124,472,654	-121,998,934	Provisiones a Largo Plazo	3,711,134	8,425,142
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	3,711,134	8,425,142
Otros Activos no Circulantes	3,327,778	8,549,723	TOTAL DEL PASIVO	116,993,591	39,168,960
Total de Activos No Circulantes	137,181,900	92,395,927		110,993,391	39,100,900
TOTAL DEL ACTIVO	574,617,021	449,179,441	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
		., .,	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	296,503,027	296,503,027
			Aportaciones	279,144,294	279,144,294
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	17,358,733	17,358,733
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	161,120,403	113,507,454
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	47,612,948	100,085,462
			Resultados de Ejercicios Anteriores	95,081,189	0
			Revalúos	0	0
			Reservas	18,426,266	13,421,992
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	457,623,430	410,010,481

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.